
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17 ИМ. Н.К.КИЯНОВА  

X. ЛЯПИНО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

 
ПРИКАЗ 

 
31 августа 2022 года № 339 

 
Об утверждении единого графика проведения оценочных процедур 

в 2022 - 2023 учебном году 

 

В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Закона об образовании в Российской Федерации» в целях систематизации 

проведения оценочных процедур в МОАУСОШ № 17 им. Н.К.Киянова 

х.Ляпино, в соответствии с рекомендациями Минпросвещения России № СК- 

228/03 от 06.08.2021, Рособрнадзора № 01.169/08-01 от 06.08.2021, 

приказываю: 

1. Заместителю директора по УВР Пожарновой А.М.: 

1) Сформировать единый график проведения оценочных процедур на 

2022-2023 учебный год с учетом оценочных процедур, запланированных в 

рамках учебного процесса, а также оценочных процедур федерального и 

регионального уровней (Приложение 1). 

2) Включить в график оценочных процедур контрольные, 

самостоятельные и диагностические работы, которые выполняются всеми 

обучающимися в классе одновременно и длительность которых составляет не 

менее тридцати минут. 

В соответствии с рекомендациями: 

- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за 

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в 

неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании; 

- не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной 

процедуры в день. 

2. Ответственному за сайт образовательного учреждения Пожарновой 

А.М. опубликовать данный приказ на официальном сайте МОАУСОШ № 17 

им. Н.К.Киянова х.Ляпино на главной странице подраздела «Документы» 

раздела «Сведения об образовательной организации» в виде электронного 

документа (в случае корректировки графика его новая актуальная версия 

своевременно размещается на сайте школы). 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОАУСОШ № 17 

им. Н.К. Киянова х.Ляпино                                                     Е.В. Цветкова  


		2023-01-23T16:13:17+0300
	МОАУСОШ № 17 ИМ. Н.К.КИЯНОВА Х.ЛЯПИНО
	Я являюсь автором этого документа




